
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA MINORI, FAMIGLIE E ADULTI 
DELCONSORZIO 

 
NR.  154/2015  

 
 

OGGETTO: Pulizia dei locali adibiti ad Uffici delle Assiste nti Sociali  e degli Educatori e 
spazi comuni siti presso la RAF in Via Abegg, 4 San t’Antonino di Susa -TO- Rimborso 
oneri sostenuti alla Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa Onlus” – Assunzione 
impegno di spesa -   C.I.G. 0537303475. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA MINORI, FAMIGLIE E ADULTI   
 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei Servizi del Consorzio; 
 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 1/98 del 08/01/1998, con il quale 
si nominava il Responsabile dell’Area territoriale ora Area minori, famiglie e adulti; 

con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 26/2015 del 10/07/2015 

con la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2015/2017; 
 
 
 richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Disabili e Anziani n. 36/2015 
del 23/03/2015 con la quale si affidava la gestione della RAF di Sant’Antonino di Susa –TO- per 
il periodo 26.03.2015 – 25.03.2018,  alla Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” ONLUS, 
con sede in Collegno Via Crispi n.9 –TO-; 
 
 richiamato il contratto per la gestione della RAF REP n. 82 del 30/07/2015 che all’art. 2, 
secondo comma, testualmente recita: “la cooperativa dovrà sostenere gli oneri di pulizia di tutti i 
locali della struttura nella loro totalità, fatto salvo il rimborso da parte del Consorzio di una 
somma mensile quantificata forfetariamente in euro 394,00 + Iva 4% per la pulizia delle aree in 
gestione diretta dell’Ente”;  

  
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
  
visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i. e in particolare l’art.125; 
 

 



DETERMINA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2) di dare atto che la somma mensile quantificata forfetariamente in €. 394,00 + Iva 4%, da 
corrispondere da parte del Consorzio a titolo di rimborso alla Cooperativa Sociale Il Sogno di 
una Cosa, è stata determinata considerando un totale di 30 (trenta) ore/mese di seguito così 
suddivise: 
 16 ore/mese pulizia Uffici 
 10 ore/mese pulizia aree comuni 
 04 ore/mese pulizia a fondo dei vetri, tapparelle e infissi  
 
3) di impegnare a tal fine, per il periodo 26//03/2015 - 31/12/2015, la somma complessiva 
presunta pari ad €. 3.546,00 + Iva  4%,  sul Tit. 1, Funz. 10, Serv.04, Int. 03, (Cap. PEG 1070) 
del Bilancio di previsione 2015; 
 
4) di dare atto a che per gli esercizi 2016/2017/2018 (pro-quota) verrà assunto sui rispettivi 
bilanci di previsione idoneo impegno di spesa. 
 
 
 
 
Susa, 30/10/2015 
 

IL RESPONSABILE 
AREA MINORI, FAMIGLIE E ADULTI 

F.to Barbara MAURI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine2015\puliziasantonino2015.doc 


